Ad tertium sic p̄cedit. **V**idet q nō sunt de-
termine plēs diuinaōis spēs
Vbi enīz est vna rō peccādi nō vident plures esse pecca-
ti species: sed in omni diuinaōe est vna rō peccandi: qz
s. vñ aliqz pacto demonū cognoscēdū futura. ergo di-
uinaōis nō sūt diuersē spēs. **C** **S**. Actus humanus spe-
ciē sortit ex fine: vt supra habitū est. sed oīs diuinaōe ordi-
nat ad vnū finē. s. ad p̄nūciationē futuroz. ergo oīs diuina-
tiō est vnius speciei. **C** **S**. Signa nō diuersificāt spēs pec-
cati. siue enī aliqz detrahāt v̄bis vel scripto: vel nutu ē ea

dem spes peti: sed diuinationes non videntur offerri nisi s; diuersa signa ex quibus accipit p̄cognitio futuroꝝ. g^o nō sūt diuerse diuinationis spes. ¶ Sed h̄ est q̄ Iſidorus in lib. etymologi. enumerat diuersas spes diuinationis. ¶ Rñ^o dōm q̄ sicut dictū est: oīs diuinatione vti ad p̄cognitionem futuri euctus aliquo demonū p̄silio vel auxilio: qđ qđ est vel exp̄sse ip̄lorat: vl̄ p̄ter intētionē hoīs se occulte demon ingerit ad p̄nunciādū futura qđā q̄ hoībuz sunt ignota: eis aut̄ cognita p̄ modos de quibus i p^o dem̄ est. Demones at̄ exp̄sse inuocati solēt futura p̄nunciare multipli. Quāq; qđez p̄stigiōsis quibsdā appitionib⁹ se aspectui ⁊ auditui hoīum ingerētes ad p̄nunciādū futura: ⁊ hec spes vocat̄ p̄stigiūz ex eo qđ oculi hoīuz p̄strigunt. Quāq; at̄ p̄ somnia: ⁊ hec vocat̄ diuinatione somniōꝝ. Quāq; vō p̄ mortuōꝝ aliquorū appitionē vl̄ locutionē: ⁊ hec spes vocat̄ nigromātia: q̄ vt dicit Iſidorus in libro etymologorū: nigron grece mortu⁹ māchia vō diuinatione nūcupat̄: q̄ quibsdā p̄cātationibus adhibito sanguine videntur resuscitati mortui diuinare ⁊ ad interrogata r̄spondere. Quāq; vō futura p̄nunciāt p̄ hoīes viuos: sic i arrepticis p̄s; ⁊ hec est diuinatione p̄phitones. ⁊ vt Iſidorus dicit p̄phitones a p̄phitōe apolline sūt dicti q̄ dicebantur esse auctoꝝ diuinādi. Quāq; vō futura p̄nunciāt p̄ aliq̄s figuras vel signa: q̄ in rebus inanimatis apparēt q̄ qđem si appareāt in aliquo corpore terrestri: puta in ligno: vel ferro: vel lapide polito: vocat̄ geomātia. si aut̄ in aqua: idromātia: si at̄ in aere: aeremātia: si aut̄ in igne: pyromātia: si autē in visceribus animalū imolatorū in aris demonū: vocat̄ auri spiciū. Diuinatione aut̄ q̄ fit absq; exp̄ssa demonū inuocatione in duo genera diuidit̄ quoz p̄mū est cū ad p̄noscendū futura aliqd̄ p̄sideramus in dispositionibus aliaz aliq̄rū rez. ⁊ si qđez aliq; conet̄ futura p̄noscere ex p̄sideratione situs ⁊ motus siderū: hoc p̄tinere ad astrologos q̄ ⁊ geneāticū dicunt: p̄ nataliū p̄siderationes dieꝝ. Si vō p̄ motus vel voces animalū seu quocūq; animalium: siue p̄sternationes hoīum vel mēbroꝝ saltus hoc p̄tinet ḡraliter ad angurū: qđ d̄r a garritu animalū: sicut auspiciū ab inspectiōne animalū: quoz p̄mū p̄tinet ad anres: scđm ad oculos. in auribus. n. h̄mōi p̄cipue p̄siderari solēt. Si vō h̄mōi p̄sideratio fiat circa verba hoīum absq; intentione dicta q̄ qđ reto:quet ad futurū qđ vult p̄noscere: hoc vocat̄ omen. Et sicut Valerius maximus dicit oīum obseruatio aliquo p̄ctu religioni amera est: qm̄ nō fortuito motu: sed diuina p̄uidētia p̄stare credit̄ q̄ fecit: vt romanis deliberantibus vtrū ad aliū locū migrarēt: forte eo tpe centurio qđā exclaimauit: signifer statue signū h̄ optime manebimus. quā vō cē audita p̄ omne acceperūt trāseundi p̄siliū omittentes. Si at̄ p̄siderent̄ aliq̄e dispositiones figurarū in aliqb⁹ corporebus visui occurrētes: erit alia diuinationis spes. nā ex lineamētis manus p̄sideratis: diuinatione sumpta cyromātia vocat̄: q̄si diuinatione manus: cyros. n. grece d̄r manus. diuinatione vō ex quibsdā signis in spatula alicuius animalis apparentibus: spatulam inuocant̄. Ad scđm at̄ diuinationis gen⁹ qđ est sine exp̄ssa demonū inuocatione p̄tinet diuinatione q̄ fit ex p̄sideratione eoz q̄ eueniūt ex quibsdā q̄ ab hoībuz serio fiūt ad aliqd̄ occultū ingrendū siue p̄ p̄tractionē punctoz qđ p̄tinet ad artē geomātie siue p̄ p̄siderationē figurarū q̄ pueniūt ex plūbo liquefacto in aqua p̄iecto: siue ex quibsdā cedulis scriptis vl̄ nō scriptis in occulto repositis dū p̄siderat̄ qđ quā accipiat: vl̄ et̄ ex festucis in eglibus p̄positis: qđ maiore vel minore accipiat: vl̄ etiā ex taxilloꝝ p̄iectione qđ plura puncta p̄iciat: vl̄ etiā dū p̄siderat̄ qđ aperiet̄ libri occurrat: que oīa sortuz nomen h̄nt. Sic g^o p̄s triplex diuinationis genus. quoz p̄mū est p̄ manifestā demonū inuocationē: qđ p̄tinet ad nigromāticos. scđm autē est p̄ solā p̄siderationē dispositionis vel motus alterius rei qđ p̄tinet ad augures. 3^m est dum facimus aliqd̄ vt nobis manifestet̄ aliqd̄ occultū: qđ p̄tinet ad sortes: sub quolibz aut̄ hoz multa cōmēt̄: vt patet ex dictis. ¶ Ad p^m ergo dōs: qđ in oībus p̄dictis est eadē generalis ratio peccandi: sed nō eadē specialis. multo em̄ grauius est demones inuocare q̄ aliqua facere quibus dignū sit vt se demones ingerant. ¶ Ad 2^m dōs: qđ cognitio futuroꝝ vel occultoꝝ ē

ultimus finis ex quo sumit̄ generalis rō diuinationis. disti-
guunt̄ aut̄ diuerse spes s̄m p̄pria obiecta: siue mās put
.i. in diuersis rebus occultoz cognitio p̄siderat̄. ¶ Ad 3^m
dōm: qđ res q̄s diuinātes attendūt p̄siderat̄ ab eis: nō sic
signa quibus exp̄māt qđ iā sciūt: sic accidit in demonstratiōe
sed sic p̄ncipia cognoscēdi. Manifestū est at̄ qđ diuersitas
p̄ncipioꝝ diuersificat sp̄em et̄ in sciētis demonstratiuis.

Ad quartum sic p̄cedit. Videt̄ qđ diuina-
tio q̄ fit p̄ inuocationes demo-
nū nō sit illicita. Xps. n. nihil illicitū p̄misit: s̄m illud. i. Pe-
tri. 2. Qui pctm̄ nō fecit: sed dñs a demone interrogauit:
qđ tibi nomē est: q̄ r̄dit: legio. multi. n. sumus: vt habet̄
Zsar. 5. ergo v̄ qđ liceat a demonibus aliqd̄ occultū iter-
rogare. ¶ S. Sāctoꝝ aīe nō fauet̄ illicite iterrogātibuz. s; Sauli
interrogātū ad euctū futuri belli a muliere h̄nte spi-
ritū p̄phitōis apparuit Samuel: ⁊ ei futurū euctū p̄di-
xit: vt legit̄. i. Reg. 28. ergo diuinatione q̄ fit p̄ interrogatio-
nē a demonibus nō est illicita. ¶ S. Licet̄ esse v̄ verita-
tē ab aliquo sciēte ingreere quā vtile est scire: sed qñq; vtile
est scire aliqua occulta q̄ p̄ demones sciri p̄nt: sicut appa-
ret in inuentione furtoꝝ. g^o diuinatione q̄ fit p̄ inuocationem
demonū nō est illicita. ¶ Sed h̄ est qđ d̄: Deut. 18. Non
inueniat̄ in te q̄ aureolos sciscitet̄: neq; p̄phitones consulat.
¶ Rñ^o dōs: qđ oīs diuinatione q̄ fit p̄ inuocationes demo-
nū est illicita d̄plici rōne. quartū p̄ma sumit̄ ex pte p̄nci-
pij diuinationis: qđ .i. est pactū exp̄sse cū demone inuocāre p̄
ipsam demonis inuocationē. ⁊ hoc est oīno illicitū. Un̄ p̄tra
quosdā d̄: Isa. 28. Dixistis p̄culimus fedus cū morte: ⁊
cū inferno fecimus pactū. ⁊ adhuc grauius et̄ si sacrificiū
vel reuerētia demoni inuocato exhiberet̄. Secda vō nō su-
mit̄ ex pte futuri euctus. demon em̄ q̄ intēdit p̄ditionem
hoīum ex h̄mōi suis r̄sis et̄ si aliqñ vā dicat intēdit hoīes
suafacere ad hoc qđ ei credat̄: ⁊ sic intēdit p̄ducere in aliqd̄
qđ sit saluti humane nociuū. Un̄ athanasius exponēs illd̄
qđ h̄t Luc. 4. Increpauit illū dicēs: obmutesce: dic: Quā-
uis vera fateret̄ demon cōdescebat tñ xps eius sermonē:
ne simul cū vitate etiā suā iniquitatē p̄mulget: vt nos et̄ assue-
faciat ne curemus de talibus ⁊ si vera loquideat̄. nephas
em̄ est vt cū assit nobis scriptura diuina a diabolo instrua-
mur. ¶ Ad p^m ergo dōs: qđ sicut Beda dicit Luc. 8. non
velut inscius dñs inquit: sed vt p̄fessa peite quā tollerabat
virtus curantis gratio: emicaret. aliud at̄ est ingreere aliqd̄
a demone sp̄ote occurrēte: qđ qñq; licet p̄ vtilitatē alioꝝ
maxime cū diuina vtute pōt̄ p̄pelli ad vera dicēda: ⁊ aliqd̄
demonē inuocare ad cognitionē occultoz ingreēdo ab ipso.
¶ Ad 2^m dōm: qđ sicut Aug. dicit ad Simplicianū: nō est
absurdū credere aliqua dispensatione p̄missūz fuisse: vt non
dñante arte magica vel potētia: sed dispensatione occulta
q̄ p̄phitōis Saulē latebat se ostēderet sp̄us inſi aspe-
ctibus regis: diuina cū sn̄ia p̄cussurus vel non vere sp̄us
Samuelis a regina sua excitatus est: sed aliqd̄ fantasma ⁊
illusio imaginaria diaboli machinationibus facta quaz scri-
ptura Samuelem appellat: sicut solent imagines rerum
suarum noībus appellari. ¶ Ad 3^m dōm: qđ nulla vtilitas
tempoꝝalis potest comparari detrimento spiritualis salutis
quod iminet ex inquisitione occultoꝝum per demonum in-
uocationem.